
1 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 33 Положения о бюджетном процессе в Пермском 

муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением Думы 

Пермского муниципального округа Пермского края от 22 сентября 2022 г. 

№ 14, пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа 

Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить: 

1.1.  отчет об исполнении бюджета Пермского муниципального округа 

Пермского края за I полугодие 2023 г. согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2.  отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края 

за I полугодие 2023 г. согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru).  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пермского муниципального округа Пермского края 

Гладких Т.Н. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов  

  

Об утверждении отчета  
об исполнении бюджета 
Пермского муниципального 
округа Пермского края  
за I полугодие 2023 г.  
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 1 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08

http://www.permraion.ru/


2 

 
Приложение 1 
к постановлению  
администрации Пермского 
муниципального округа  
Пермского края 
от                          № 

 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Пермского муниципального округа Пермского края 
за I полугодие 2023 г. 

 
ДОХОДЫ 

                                                                                                                                                                                    тыс. руб. 

Код  

Наименование групп, 

подгрупп, статей и подстатей 

кода классификации доходов 

Показатели 

кассового 

плана на год 

Показатели 

кассового 

плана на 

отчетный 

период 

Кассовое 

исполнение 

Проце

нт 

испол

нения 

к году 

(гр.5/г

р.3) 

Процен

т 

исполне

ния к 

отчетно

му 

периоду 

(гр.5/гр.

4) 

1 2 3 4 5 6 7 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2 572 274,35 1 065 516,26 1 069 515,77 41,6 100,4 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 452 812,75 597 700,14 606 701,23 41,8 101,5 

000 101 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических 

лиц 
1 452 812,75 597 700,14 606 701,23 41,8 101,5 

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

53 131,00 24 531,40 28 952,32 54,5 118,0 

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

53 131,00 24 531,40 28 952,32 54,5 118,0 

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 413 057,60 196 549,30 182 894,34 44,3 93,1 

000 105 01000 00 0000 110  

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

382 996,00 179 494,80 177 379,72 46,3 98,8 

000 105 02000 02 0000 110  

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности  

0,00 0,00 -397,12  -  - 

000 105 03000 01 0000 110  
Единый сельскохозяйственный 

налог 
6 648,60 4 388,10 838,48 12,6 19,1 

000 105 04000 02 0000 110  

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

23 413,00 12 666,40 5 073,25 21,7 40,1 

000 106 00000 00 0000 000 
Налоги на имущество 335 468,70 97 302,50 100 134,64 29,8 102,9 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 
81 490,60 7 334,20 6 657,88 8,2 90,8 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 253 978,10 89 968,30 93 476,76 36,8 103,9 

000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 24 838,00 8 346,20 8 405,23 33,8 100,7 

000 108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемых в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

24 823,00 8 341,20 8 291,42 33,4 99,4 

000 108 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

0,00 0,00 108,81  -  - 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 2 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



3 

 
000 108 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, 

а также за совершение прочих 

юридически значимых 

действий 

15,00 5,00 5,00 33,3 100,0 

000 111 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

105 648,03 51 986,83 52 056,31 49,3 100,1 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

97 637,93 49 169,83 49 220,86 50,4 100,1 

000 111 05300 14 0000 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности 

272,50 51,00 92,29 33,9 181,0 

000 111 05400 14 0000 120 

Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного 

сервитута в отношении 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности 

0,00 0,00 0,03  -  - 

000 111 07000 00 0000 120 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

1 489,20 15,30 15,30 1,0 100,0 

000 111 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

6 248,40 2 750,70 2 727,83 43,7 99,2 

000 112 00000 00 0000 000 
Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
32 125,70 17 666,00 16 295,55 50,7 92,2 

000 112 01000 01 0000 120 

Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

32 125,70 17 666,00 16 295,55 50,7 92,2 

000 113 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

38 029,91 27 057,02 28 653,38 75,3 105,9 

000 113 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
33 874,05 26 335,18 26 569,72 78,4 100,9 

000 113 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 
4 155,86 721,84 2 083,67 50,1 288,7 

000 114 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных  активов 

110 758,59 41 336,00 41 342,74 37,3 100,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 3 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



4 

 

000 114 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

21 688,29 0,00 0,00 0,0 0,0 

000 114 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

63 162,90 24 069,00 24 073,89 38,1 100,0 

000 114 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов 

25 907,40 17 267,00 17 268,85 66,7 100,0 

000 116 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
5 404,60 2 041,40 2 484,68 46,0 121,7 

000 116 01000 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

3 794,00 2 122,60 2 404,18 63,4 113,3 

000 116 01330 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной 

и спиртосодержащей 

продукции, а также за 

административные 

правонарушения порядка 

ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию 

485,00 236,60 266,01 54,8 112,4 

000 116 02000  00 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

34,10 6,00 35,00 102,6 583,4 

000 116 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным 

внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

1 912,30 903,90 227,67 11,9 25,2 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 4 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



5 

 
Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от 

имени Российской Федерации 
000 116 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба 

(убытков) 

-2 320,80 -2 320,80 -1 962,10 84,5 84,5 

000 116 11000 00 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 

целях возмещения вреда 
1 500,00 1 093,10 1 513,92 100,9 138,5 

000 117 00000 00 0000 000 
Прочие неналоговые доходы 999,48 999,47 1 595,35 159,6 159,6 

000 117 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 0,00 104,27  -  - 

000 117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

400,65 400,65 892,26 222,7 222,7 

000 117 15000 00 0000 150 
Инициативные платежи 598,83 598,82 598,82 100,0 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
3 447 496,63 1 704 262,80 1 705 523,79 49,5 100,1 

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации  

23 539,50 16 714,20 16 714,20 71,0 100,0 

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

671 339,28 186 286,12 186 286,12 27,7 100,0 

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

2 256 105,56 1 258 829,34 1 258 805,17 55,8 100,0 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 
490 047,37 237 426,18 237 426,18 48,4 100,0 

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления 
0,00 0,00 150,00  -  - 

000 218 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

58 638,27 58 638,27 58 646,16 100,0 100,0 

000 219 00000 14 0000 150 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое  назначение, 

прошлых лет 

-52 173,36 -53 631,31 -52 504,04 100,6 97,9 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ  6 019 770,98 2 769 779,06 2 775 039,56 46,1 100,2 

 

РАСХОДЫ 

тыс. руб. 

Целевая статья 

расхода 

Наименование целевой статьи 

расхода 

Показатели 

бюджетной 

росписи на 

год 

Показатели 

кассового 

плана на 

отчетный 

период 

Кассовое 

исполнение 

Процент 

исполнен

ия к году 

(гр.5/гр.3) 

Процен

т 

исполне

ния к 

отчетно

му 

периоду 

(гр.5/гр.

4) 

1 2 3 4 5 6 7 

0100000000 

Муниципальная программа 

"Развитие системы образования 

Пермского муниципального 

округа" 

3 235 210,16 1 712 376,18 1 705 934,98 52,7 99,6 

0110000000 
Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного общего образования" 
714 959,49 399 779,57 399 550,57 55,9 99,9 

0120000000 

Подпрограмма "Развитие системы 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

2 022 986,18 1 132 512,43 1 127 986,44 55,8 99,6 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 5 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



6 

 
образования" 

0130000000 

Подпрограмма "Развитие системы 

воспитания и дополнительного 

образования" 

103 489,26 55 516,91 55 516,91 53,6 100,0 

0140000000 
Подпрограмма "Кадры системы 

образования" 
90 156,05 48 333,93 48 004,90 53,2 99,3 

0150000000 
Подпрограмма "Образовательная 

среда нового поколения" 
270 490,99 62 027,35 61 925,43 22,9 99,8 

0160000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации Программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

33 128,19 14 205,99 12 950,73 39,1 91,2 

0200000000 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической культуры 

и спорта Пермского 

муниципального округа" 

203 842,74 65 707,74 65 698,44 32,2 100,0 

0210000000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Пермском муниципальном округе" 

188 461,32 57 350,74 57 341,44 30,4 100,0 

0220000000 

Подпрограмма "Развитие 

молодежной политики в Пермском 

муниципальном округе" 

15 381,42 8 357,00 8 357,00 54,3 100,0 

0300000000 

Муниципальная программа 

"Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального 

округа" 

498 073,28 187 962,58 187 371,29 37,6 99,7 

0310000000 
Подпрограмма "Развитие 

культуры" 
361 267,79 107 781,03 107 189,74 29,7 99,5 

0320000000 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования 

детей в области искусства" 

129 331,12 77 463,43 77 463,43 59,9 100,0 

0330000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

7 474,37 2 718,12 2 718,12 36,4 100,0 

0400000000 

Муниципальная программа 

"Развитие отдельных 

направлений социальной сферы 

Пермского муниципального 

округа" 

69 470,85 34 199,71 34 195,96 49,2 100,0 

0410000000 

Подпрограмма "Семья и дети 

Пермского муниципального 

округа" 

41 385,67 23 265,33 23 265,33 56,2 100,0 

0420000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

28 085,18 10 934,38 10 930,63 38,9 100,0 

0500000000 

Муниципальная программа 

"Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

округа" 

42 912,53 12 644,99 12 644,99 29,5 100,0 

0510000000 

Подпрограмма "Разработка 

документов стратегического, 

территориального планирования, 

градостроительного зонирования, 

документации по планировке 

территории" 

11 855,20 723,48 723,48 6,1 100,0 

0520000000 

Подпрограмма "Ведение 

государственной информационной 

системы обеспечения 

градостроительной деятельности" 

2 327,57 745,27 745,27 32,0 100,0 

0530000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

28 729,76 11 176,24 11 176,24 38,9 100,0 

0600000000 

Муниципальная программа 

"Управление земельными 

ресурсами и имуществом 

Пермского муниципального 

округа" 

135 327,36 31 903,79 31 902,86 23,6 100,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 6 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



7 

 

0610000000 

Подпрограмма "Управление 

земельными ресурсами Пермского 

муниципального округа" 

39 667,17 284,33 284,33 0,7 100,0 

0620000000 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

Пермского муниципального 

округа" 

38 961,83 11 039,31 11 039,31 28,3 100,0 

0630000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

56 698,36 20 580,15 20 579,22 36,3 100,0 

0700000000 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом Пермского 

муниципального округа" 

160 452,69 66 772,31 66 768,40 41,6 100,0 

0800000000 

Муниципальная программа 

"Улучшение жилищных условий 

граждан Пермского 

муниципального округа" 

327 320,32 57 886,11 57 880,98 17,7 100,0 

0810000000 

Подпрограмма "Оказание 

социальной поддержки гражданам 

в обеспечении жильем" 

54 307,87 6 353,16 6 353,16 11,7 100,0 

0820000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда" 

239 667,83 46 278,84 46 278,84 19,3 100,0 

0830000000 
Подпрограмма " Управление 

жилищным фондом" 
13 511,92 617,18 617,18 4,6 100,0 

0840000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

19 832,70 4 636,93 4 631,80 23,4 99,9 

0900000000 

Муниципальная программа 

"Развитие коммунального 

хозяйства Пермского 

муниципального округа" 

235 250,07 65 817,03 60 035,77 25,5 91,2 

0910000000 

Подпрограмма "Развитие и 

модернизация объектов 

коммунально-инженерной 

инфраструктуры для расширения 

номенклатуры и повышения 

качества коммунальных услуг" 

164 019,49 34 904,19 34 758,32 21,2 99,6 

0920000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

71 230,58 30 912,84 25 277,45 35,5 81,8 

1000000000 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного хозяйства 

и благоустройство Пермского 

муниципального округа" 

885 232,61 305 327,97 298 673,08 33,7 97,8 

1010000000 

Подпрограмма 

"Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог" 

717 497,96 248 316,94 243 541,41 33,9 98,1 

1020000000 Подпрограмма "Благоустройство" 167 734,65 57 011,03 55 131,67 32,9 96,7 

1100000000 

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды 

Пермского муниципального 

округа" 

35 711,71 783,16 566,71 1,6 72,4 

1110000000 
Подпрограмма "Охрана 

окружающей среды" 
33 980,56 783,16 566,71 1,7 72,4 

1120000000 
Подпрограмма "Развитие 

водохозяйственного комплекса" 
1 731,15 0,00 0,00 0,0 - 

1200000000 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие 

Пермского муниципального 

округа" 

12 389,32 644,64 644,64 5,2 100,0 

1210000000 
Подпрограмма "Поддержка малого 

и среднего предпринимательства" 
2 114,21 644,64 644,64 30,5 100,0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 7 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



8 

 

1220000000 

Подпрограмма "Поддержка малого 

и среднего предпринимательства в 

сфере туризма в Пермском 

муниципальном округе" 

10 275,11 0,00 0,00 0,0 - 

1300000000 

Муниципальная программа 

"Сельское хозяйство и 

комплексное развитие сельских 

территорий Пермского 

муниципального округа" 

35 917,81 6 176,55 6 176,55 17,2 100,0 

1310000000 

Подпрограмма "Поддержка 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, 

способствующая повышению 

эффективности 

сельскохозяйственного 

производства" 

1 341,70 737,10 737,10 54,9 100,0 

1320000000 
Подпрограмма "Комплексное 

развитие сельских территорий" 
19 424,41 120,00 120,00 0,6 100,0 

1330000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

15 151,70 5 319,45 5 319,45 35,1 100,0 

1400000000 

Муниципальная программа 

"Совершенствование 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

округа" 

325 765,19 122 719,19 122 370,37 37,6 99,7 

1410000000 

Подпрограмма "Создание условий 

для совершенствования 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

округа" 

173 789,68 63 742,91 63 630,48 36,6 99,8 

1420000000 

Подпрограмма "Содействие 

развитию институтов гражданского 

общества и общественных 

инициатив" 

14 392,16 2 564,11 2 564,11 17,8 100,0 

1430000000 

Подпрограмма "Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных отношений 

на территории Пермского 

муниципального округа" 

516,90 100,77 100,77 19,5 100,0 

1440000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений Пермского 

муниципального округа" 

137 066,45 56 311,40 56 075,01 40,9 99,6 

1500000000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территории 

Пермского муниципального 

округа" 

95 968,95 36 061,02 34 822,89 36,3 96,6 

1510000000 

Подпрограмма "Участие в 

профилактике терроризма и 

экстремизма, повышение 

антитеррористической 

защищенности мест массового 

пребывания людей" 

2 580,20 648,30 648,30 25,1 100,0 

1520000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасного участия детей в 

дорожном движении" 

300,00 174,99 174,99 58,3 100,0 

1530000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной защиты населения и 

территории муниципального 

округа от чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного времени, 

других опасностей и 

происшествий, угрожающих 

жизни, здоровью и имуществу 

граждан" 

7 423,50 2 570,72 2 559,44 34,5 99,6 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 8 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



9 

 

1540000000 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

85 665,25 32 667,01 31 440,16 36,7 96,2 

9100000000 

Расходы в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

105 548,69 48 815,51 47 269,54 44,8 96,8 

  ВСЕГО РАСХОДОВ  6 404 394,28 2 755 798,48 2 732 957,45 42,7 99,2 

  

  ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -384 623,30 13 980,58 42 082,11 х х 

 

 

 
 

     

Код классификации 

источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Показатели 

бюджетной 

росписи на год 

Показатели 

кассового 

плана на 

отчетный 

период 

Кассовое 

исполнение 
х х 

  

ИСТОЧНИКИ  

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - 

всего 

384 623,30 -13 980,58 -42 082,11 х х 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

0,00 0,00 0,00 х х 

000 01 03 01 00 14 0000 710 

Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации бюджетами 

муниципальных округов в 

валюте Российской 

Федерации 

50 000,00 0,00 0,00 х х 

000 01 03 01 00 14 0000 810 

Погашение бюджетами 

муниципальных округов 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

-50 000,00 0,00 0,00 х х 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету  средств 

бюджета 

384 623,30 -13 980,58 -42 082,11 х х 

000 01 05 02 01 14 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 

-6 069 770,98 -2 769 779,06 -2 775 039,56 х х 

000 01 05 02 01 14 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 

6 454 394,28 2 755 798,48 2 732 957,45 х х 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 9 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



10 

 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа  
Пермского края  
от                           № 

ОТЧЕТ 

 об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  
администрации Пермского муниципального округа Пермского края за I полугодие 2023 г. 

      

   

тыс.руб. 

Наименование, дата и номер правового акта 

Наименование распорядителей, 

получателей бюджетных 

средств 

Наименование расходов 

Выделено 

на 

основании 

правового 

акта 

Объем 

выполненных 

работ, услуг, 

поставки 

товаров 

Кассовые 

расходы 

Отклоне

ние  ( +,-

) 

 1 2 3 4 5 6 7 
 

Распоряжение Администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 

23.06.2023 №СЭД-2023-299-01-01-07.С-221  "О 

выделении средств из резервного фонда 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края на мероприятия по 

предупреждению возникновения чрезвычайной 

ситуации" 

Управление по развитию 

инфраструктуры 

администрации ПМО, МКУ 

"Управление благоустройством 

Пермского муниципального 

округа" 

Для установки 

накопительной емкости с 

обвязкой трубопроводом для 

обеспечения бесперебойного 

водоснабжения д.Петровка 

392,26 0,00 0,00 392,26 
 

Распоряжение Администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 

02.06.2023 №СЭД-2023-299-01-01-07.С-206  "О 

выделении средств из резервного фонда 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края на мероприятия по 

предупреждению возникновения чрезвычайной 

ситуации" 

Управление по развитию 

инфраструктуры 

администрации ПМО, МКУ 

"Управление благоустройством 

Пермского муниципального 

округа" 

Для замены насосов 

канализационных в КНС № 2 

по адресу: п.Юго-Камский, 

ул.Кирова,1 

1279,08 0,00 0,00 1 279,08 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 10 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



11 

 

Распоряжение Администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 

02.06.2023 №СЭД-2023-299-01-01-07.С-205  "О 

выделении средств из резервного фонда 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края на мероприятия по 

предупреждению возникновения чрезвычайной 

ситуации" 

Управление по развитию 

инфраструктуры 

администрации ПМО, МКУ 

"Управление благоустройством 

Пермского муниципального 

округа" 

Для приобретения и 

установки насоса 

водопроводного в каптажном 

сооружении,расположенном 

в п.Новый 

92,81 0,00 0,00 92,81 
 

Распоряжение Администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 

02.06.2023 №СЭД-2023-299-01-01-07.С-203  "О 

выделении средств из резервного фонда 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края на мероприятия по 

предупреждению возникновения чрезвычайной 

ситуации" 

Управление по развитию 

инфраструктуры 

администрации ПМО, МКУ 

"Управление благоустройством 

Пермского муниципального 

округа" 

Для замены насоса 

водопроводного на 

артезианскийскважине в 

п.Усть-Пизя 

323,71 0,00 0,00 323,71 
 

Распоряжение Администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 

25.05.2023 №СЭД-2023-299-01-01-07.С-191  "О 

выделении средств из резервного фонда 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края для проведения 

аварийного ремонта" 

Управление по развитию 

инфраструктуры 

администрации ПМО, МКУ 

"Управление благоустройством 

Пермского муниципального 

округа" 

Для проведения аварийного 

ремонта участка 

водопроводной сети от дома 

№35 до дома №9 по 

ул.Коммунистическая 

п.Сылва 

799,60 0,00 0,00 799,60 
 

Распоряжение Администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 

27.04.2023 №СЭД-2023-299-01-01-07.С-164  "О 

выделении средств из резервного фонда 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края на мероприятия по 

предупреждению возникновения чрезвычайной 

ситуации" 

Управление по развитию 

инфраструктуры 

администрации ПМО, МКУ 

"Управление благоустройством 

Пермского муниципального 

округа" 

Для проведения работ по 

эвакуации неизвестного 

вещества 

(предположительно,ртути 

жидкой в таре), его 

временному 

складированию,идентификац

ии с целью последующего 

обезвреживания 

60,95 60,95 60,95 0,00 
 

Распоряжение Администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 

21.03.2023 № СЭД-2023-299-01-01-07.С-103 "О 

выделении средств из резервного фонда 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края для проведения 

аварийного ремонта" 

Управление по развитию 

инфраструктуры 

администрации ПМО, МКУ 

"Управление благоустройством 

Пермского муниципального 

округа" 

Для проведения аварийного 

ремонта участка сети  

канализационного 

трубопровода д. Кондратово 

между КК105 и КК106 

566,02 566,02 566,02 0,00 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 11 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08



12 

 

Распоряжение Администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 

28.03.2023 №СЭД-2023-299-01-01-07.С-120 "О 

выделении средств из резервного фонда 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края для ликвидации 

аварийной ситуации" 

Управление социального 

развития администрации 

Пермского муниципального 

округа, МКУ 

"Административно-

хозяйственная служба 

Пермского муниципального 

округа" 

Для выполнения работ по 

ликвидации аварийной 

ситуации (ремонту кровли) в 

здании МАОУ 

"Кондратовская средняя 

школа", расположенном по 

адресу: д. Кондратово, ул. 

Карла Маркса, д.1а 

597,89 597,89 597,89 0,00 
 

ИТОГО:     4 112,32 1 224,86 1 224,86 2 887,46 
 

Решение Думы Пермского муниципального 

округа Пермского края от 15.12.2022 №71 "О 

бюджете Пермского муниципального округа 

Пермского края на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

х х 20 000,00  х х х 
 

ОСТАТОК СРЕДСТВ      15 887,68       
 

П 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-546 от 18.07.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 12 из 12. Страница создана: 17.07.2023 16:08


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

